

Schiang Living A/S

Albanigade 27, 5000 Odense C

CVR-nr. 30 19 79 76

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024

Dirigent:

.....
Søren Sparrewath Larsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Schiang Living A/S
Adresse, postnr. by	Albanigade 27, 5000 Odense C
CVR-nr.	30 19 79 76
Stiftet	5. januar 2007
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.schiang-living.dk
Bestyrelse	Kim Alex Madsen, formand Otto Spliid Søren Sparrewath Larsen
Direktion	Søren Sparrewath Larsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af salg af møbler og køkkener af høj kvalitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 495.016 kr. mod et underskud på 1.027.535 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 5.576.148 kr. Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Detailsalg af møbler har i regnskabsåret været udfordret af markant fald i efterspørgsel fra forbrugerne. Selskabet har tilpasset omkostningerne og i øvrigt taget en lang række tiltag for at imødekomme de ændrede markedsvilkår

Selskabet forventer i 2024 at levere et overskud.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	7.461.082	8.175.181
2	Personaleomkostninger	-7.235.859	-9.008.160
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-142.382	-74.055
	Resultat før finansielle poster	82.841	-907.034
	Finansielle indtægter	63.700	50.267
3	Finansielle omkostninger	-753.095	-447.807
	Resultat før skat	-606.554	-1.304.574
4	Skat af årets resultat	111.538	277.039
	Årets resultat	-495.016	-1.027.535
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-495.016	-1.027.535
		-495.016	-1.027.535

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Indretning af lejede lokaler	427.149	569.531
		<u>427.149</u>	<u>569.531</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	305.516	389.100
		<u>305.516</u>	<u>389.100</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>732.665</u>	<u>958.631</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	18.583.356	18.960.145
		<u>18.583.356</u>	<u>18.960.145</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.710.795	1.878.885
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.656.190	1.992.994
7	Udskudte skatteaktiver	337.983	229.964
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	3.519	49.140
	Andre tilgodehavender	70.708	130.580
	Periodeafgrænsningsposter	348.517	417.536
		<u>4.127.712</u>	<u>4.699.099</u>
	Likvide beholdninger	<u>127.156</u>	<u>107.903</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.838.224</u>	<u>23.767.147</u>
	AKTIVER I ALT	<u>23.570.889</u>	<u>24.725.778</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	5.076.148	5.571.164
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	<u>5.576.148</u>	<u>6.071.164</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	926.077	1.023.217
	Anden gæld	0	100.768
		<u>926.077</u>	<u>1.123.985</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	77.504	59.067
	Gæld til banker	5.769.942	5.319.269
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	305.605	310.092
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.838.000	5.040.949
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.517.523	4.407.162
	Anden gæld	1.560.090	2.230.670
	Periodeafgrænsningsposter	0	163.420
		<u>17.068.664</u>	<u>17.530.629</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.994.741</u>	<u>18.654.614</u>
	PASSIVER I ALT	<u>23.570.889</u>	<u>24.725.778</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	6.598.699	1.000.000	8.098.699
Overført via resultatdisponering	0	-1.027.535	0	-1.027.535
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	5.571.164	0	6.071.164
Overført via resultatdisponering	0	-495.016	0	-495.016
Egenkapital				
31. december 2023	500.000	5.076.148	0	5.576.148

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Schiang Living A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.476.168	8.098.084
Pensioner	556.830	684.212
Andre omkostninger til social sikring	148.916	182.603
Andre personaleomkostninger	53.945	43.261
	<u>7.235.859</u>	<u>9.008.160</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>15</u>	<u>18</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	173.751	9.811
Renteomkostninger til associerede virksomheder	0	102.462
Andre finansielle omkostninger	579.344	335.534
	<u>753.095</u>	<u>447.807</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-3.519	-49.140
Årets regulering af udskudt skat	-108.019	-227.899
	<u>-111.538</u>	<u>-277.039</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	2.008.220	1.379.332	3.387.552
Afgang i årets løb	-1.861.548	-154.593	-2.016.141
Kostpris 31. december 2023	146.672	1.224.739	1.371.411
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.008.220	809.801	2.818.021
Årets afskrivninger	0	142.382	142.382
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhængede aktiver	-1.861.548	-154.593	-2.016.141
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	146.672	797.590	944.262
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	427.149	427.149
Afskrives over	5 år	5 år	

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	389.100
Afgang i årets løb	-83.584
Kostpris 31. december 2023	305.516
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	305.516

7 Udskudte skatteaktiver

Virksomheden har indregnet det skattemæssige underskud ved opgørelse af det udskudte skatteaktiv. Der er foretaget indregning af det skattemæssige sambeskatningsunderskud for virksomheden, med en regnskabsmæssig værdi på 359 t.kr. der forventes anvendt i sambeskatningskredsen inden for de kommende tre år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 559 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden KM-SL-Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2023 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på varevogne på i alt 657 t.kr. med en resterende kontrakperiode på 13-40 mdr. samt huslejekontrakter på i alt 515 t.kr med resterende kontraktperiode på 3-6 måneder.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter har selskabet deponeret løsørepan (virksomhedspant) på 10.000 t.kr. med sikkerhed i:

- Simple fordringer
- Lagerbeholdning
- Driftsinventar og - materiel
- Immaterielle rettigheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor selskaberne KSML Ejendomme ApS, KM-SL-Holding ApS, SL Holding Odense ApS samt KM Holding Otterup ApS.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Sparrewath Larsen

Direktion

På vegne af: Schiang Living AS

Serienummer: 35b8f468-35aa-40b3-a44f-8dc3242eec49

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-04-17 05:22:24 UTC



Søren Sparrewath Larsen

Dirigent

På vegne af: Schiang Living AS

Serienummer: 35b8f468-35aa-40b3-a44f-8dc3242eec49

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-04-17 05:22:24 UTC



Kim Alex Madsen

Bestyrelse

På vegne af: Schiang Living AS

Serienummer: 466cd83b-d037-4766-b809-96daf16b87d7

IP: 185.155.xxx.xxx

2024-04-17 12:20:50 UTC



Søren Sparrewath Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Schiang Living AS

Serienummer: 35b8f468-35aa-40b3-a44f-8dc3242eec49

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-04-18 07:05:49 UTC



Otto Frederik Spliid

Bestyrelse

På vegne af: Schiang Living AS

Serienummer: f70cbd05-9f01-4b7f-b39a-5c0d4bacded3

IP: 89.239.xxx.xxx

2024-04-18 11:10:14 UTC



Louise Egebæk Greve

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 943591c5-6c49-4bb9-bbee-65fe3c5c10a1

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-04-18 11:14:44 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**